
oskonały efekt ogrodowej inwe-
stycji nie zależy od przypadku, lecz 
jest efektem przemyślanych działań. 
Aby uniknąć błędów wynikających 
ze zbyt pochopnych działań musimy 
uprzednio dokonać wielu analiz. Po-

winny one dotyczyć czynników takich jak uwa-
runkowania przestrzenne, skomponowanie 
ulubionych gatunków roślin czy rozmieszcze-
nie elementów małej architektury. Dobre wy-
ważenie proporcji wszystkich tych składowych 
przyniesie pożądany rezultat. Inaczej łatwo jest 
popaść w  przesadę, przeładować i  „zaśmie-
cić” ogród. Zgubi się myśl przewodnia i cały 
nasz pomysł na ogród okaże się dziwną kalko-
manią dość przypadkowych elementów. Jeśli 
obawiamy się, że może dojść do takiej sytuacji 
zdecydujmy się na współpracę z fachowcem, 
zlećmy wykonanie projektu ogrodu architek-
towi krajobrazu.
W tym pierwszym kroku, jakim jest wybór 
projektanta zieleni kierujmy się poleceniem, 
dotychczasowym dorobkiem danego archi-
tekta a  nawet intuicją. Przeglądając projekty 
i  realizacje firm wybierzmy osobę, której styl 
nam odpowiada. Jest to niezwykle ważne, 
ponieważ podobne postrzeganie otaczają-
cej nas przestrzeni znacznie ułatwi wzajemną 
współpracę.

Ponieważ projekt nie jest czymś wyjętym 
z kontekstu, wybrany architekt powinien umó-
wić się na pierwsze spotkanie na miejscu. Musi 
przecież poczuć ducha miejsca by odpowied-
nio wkomponować ogród w  otoczenie. Zaś 
bezpośrednia rozmowa z inwestorem pozwa-
la poznać jego oczekiwania i preferencje.

Na tej podstawie może już powstać kon-
cepcja ogrodu. Będzie ona oczywiście jeszcze 
dopracowywana, uszczegółowiana lub zmie-
niana, ale stanowi zawsze punkt wyjściowy dla 
dalszych działań. Plany i wizualizacje ogrodu 
nakreślą nam jego charakter, ogólny wygląd.

Nie wymagajmy od projektanta przedsta-
wienia zbyt wielu wersji ogrodu. Nie chodzi 
przecież o  ilość, lecz o  jakość. Dobry projek-
tant po wysłuchaniu naszych oczekiwań stwo-
rzy optymalne rozwiązania.

Po mniejszych lub większych zmianach 
i pertraktacjach dochodzimy wreszcie do kon-
sensusu.

Powstaje szczegółowy projekt ogrodu, 
uwzględniający ukształtowanie terenu, układ 
nawierzchni, elementy małej architektury, na-
sadzenia roślinne, oświetlenie, nawodnienie 
oraz kosztorys. Teraz, posiadając dokładny 
plan można przystępować do jego realiza-
cji. Już niedługo staniemy się posiadaczami 
ogrodu, który spełni nasze marzenia i  stano-
wić będzie unikalny przykład związku człowie-
ka z naturą. 
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NIEzbędny PROJEKT OGRODU?

Tekst
i zdjęcia

Odpowiednio skomponowany, odpowiadający naszym potrzebom i aktualnym trendom ogród 
cechuje indywidualna ekspresja, właściwa danemu właścicielowi i miejscu. Przebywanie

w takiej przestrzeni staje się dla użytkowników prawdziwą przyjemnością.
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